
  

Neprodejné                       Kopírování a další šíření povoleno 

 

 

 

 

 

ZPRAVODAJ 
(p.č. 95)  

  

 
Redakce: J.Punčochář 

 

 

Číslo 3/2024 – prosinec 

 
Vydává Klub filatelistů Alfonse Muchy v Brně, Pekařská 36, 602 00 Brno, Tel.: 739 746 786 

E-mail: kfamuchy@seznam.cz; internet: http://www.filabrno.net/kfam.htm 
St: 10.00-15.00 hod sekretariát a příjem materiálů do aukcí 

 
 

Na slovíčko 

   s předsedou … 
 Vážení členové klubu, kolegové, přátelé filatelie, 

už potřetí, mám tu čest, že Vás z pozice předsedy klubu 
můžu pozdravit a alespoň pár slovy se zde zmínit o tom, 
co bylo, co je a především, co bude. Od října lze zaplatit v 
obchodě u p. Baru V Brně (Dominikánská ulice 2) nejen 
členské příspěvky SČF pro rok 2025 (400,- Kč), ale 
i klubový příspěvek (100,-Kč). Pokud příspěvky zaplatíte 
obdržíte do svých sbírek nejen členskou prémii SČF 
(konečně (!!) má podobu klasické známky, konečně (!!) je 
to prémie vhodná jako dárek pro filatelisty, (například ty 
loňské pohlednice… no raději bez komentáře)), ale i naši 
klubovou prémii.  Podle mých informací, dosud zaplatilo 
svazový příspěvek asi 40 členů našeho klubu. Vnímám, 
že stále vyšší částka tohoto příspěvku pro svaz, dnes 
oprávněně vede k diskusi, zda nám (tedy našemu klubu 
a jeho jednotlivým členům) SČF za tuto částku poskytuje 
nějakou adekvátní protislužbu. Možná je na čase dokonce 
nastolit do klubové diskuse téma, zda se nám vyplatí být 
v SČF, zda bychom neuměli samostatně s uvedenou 
částkou 400 Kč (ale klidně i menší) hospodařit účelněji 
směrem k zajištění činnosti našeho klubu. Já zatím 
o žádné takové službě SČF pro náš klub nevím, pokud 
někdo z Vás ano, prosím, napište, ať jednou já osobně, 
neumřu v nevědomí.  



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 2 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Za 100,-Kč obnoveného klubového 
příspěvku obdržíte naši klubovou prémii (t.j. 
známku s přítiskem), která se doufám stane 
první v dlouhé řádě budoucích klubových 
prémií a vytvoříme si tak jednou zajímavou 
sérii do našich sbírek. Za tu stovku (t.j dnes 
za cenu 2 piv) pomůžeme si udržet 
klubovnu, aktualizovat a doplňovat klubovou 
knihovnu, kterou mají nyní členové klubu 
k dispozici zdarma, zajistit dál pronájem 
Bogoty na klubové aukce a výměnné 
schůzky. Nic víc, ale také nic míň. Tímto 
děkuji všem, kteří dosud stokorunou takto 
přispěli na chod našeho klubu. Je vás 
mnohem víc, než jsem čekal a někteří si 
dokonce u p. Baru zakoupili víc známek 
s různě umístěnými kupóny, někteří celý 
tiskový list známek s přítiskem klubové 
prémie! To je za částku 900,-Kč skutečně 
čin hodný obdivu!  

A kupují ho nejen členové našeho klubu, ale i sympatizanti našeho klubu, tedy 
sběratelé, kteří nejsou našimi členy, ale filatelie je prostě jejich koníčkem! Ještě 
jednou všem děkuji! 

V prosinci nás čeká poslední letošní klubová burza s aukcí, doufám, že přijdete, 
doufám, že v avízované středy do naší klubovny donesete nabídnout do aukce 
vše, co Vám doma přebývá, co bychom mohli nabídnout zase jiným do jejich 
sbírek! Máme velkou snahu naše aukce oživit co nejvíce položkami, zvýšit jejich 
kvalitu, přitáhnout co nejvíce prodávajících i nakupujících. Zatím to jde, bohužel, 
pomalu, čekal jsem že 106 našich členů vyvine mnohem větší aktivitu, bude výbor 
bombardovat náměty, co a jak udělat nově, jinak, přidají se a zapojí se, začnou 
chodit do Bogoty, především ale přinesou materiál do aukcí a přijdou v sobotu do 
Bogoty, obsadit stůl (je zdarma!) otevřou a nabídnou jiným svoje alba s přebytky… 
moc se Vám nechce… často ale slýchávám, že aukce za nic nestojí, že tam nic 
pořádného není, že se v klubu nic neděje, což mě mrzí… 

Pro mě zajímavou zkušeností bylo to, když jsme v Bogotě dali na stůl větší krabici 
(tzv. hrabošku) všemožných celistvostí, kus za pouhých 5,-Kč a prodali jsme z ní 
pouhé 4 kusy… (Pravda, ono taky nebylo moc komu prodávat, naši členové totiž 
raději v sobotu sedí doma). Vzal jsem tedy tuto krabici a nabídnul přes aukční 
portál Aukro. V pohodě to odkoupili za částku vysoce převyšující 1 000,-Kč. To 
znamená, byl v tom kvalitní materiál, kdo by přišel a měl by zájem, určitě by si své 
sbírky doplnil.  



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 3 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Měli byste koukat, kolik tam v ty první soboty přijde například pohledničářů 
(filokartie) nebo sběratelů zápalkových etiket (filumenie), kterým občas po 
vzájemné dohodě poskytujeme v Bogotě azyl. 

Příští rok (především jaro) bude 
ve znamení již 18. Sběratelského 
setkání, vše podstatné se dozvíte 
na dalších stránkách a především 

na našich klubových webových 
stránkách. Koná se až v dubnu, 

ale už nyní máme od prodejců 
zamluvené první stoly! Tak  kdo 
chce prodávat, tak neváhejte…. 

I letos, stejně jako v loni, k této 
akci vydáme tiskový list známek 
s přítisky. Objednat a následně 

zakoupit si je budete moci jak 
u p. Baru (včas Vám dáme 

vědět), tak přímo pak v dubnu na 
setkání. Jako malou ochutnávku 

Vám přikládám obrázek, jak budou vypadat. Pěkné, ne? 

Jinak samozřejmě po celý rok 2025 budou dále v Bogotě sobotní klubové schůzky 
a aukce, každý z členů klubu (u p. Baru) či z návštěvníků aukcí (přímo v Bogotě) 
obdrží zdarma kapesní kalendářík, kde má vyznačeno, kdy se „Bogota koná“. 

Prosinec je čas adventu, Vánoc a silvestrovských oslav. Přeji Vám VŠEM 
krásné vánoční svátky v kruhu Vašich nejbližších, především zdraví 
a v novém roce 2025 spoustu úlovků do Vašich sbírek! 

A nezapomeňte, že: 

Vše podstatné máte vždy aktuálně k dispozici na internetu na stránkách našeho 
klubu:  www.filabrno.net/kfam.htm 

Cokoliv nám sdělit, nebo na cokoliv se nás zeptat, můžete prostřednictvím 
klubového e-mailu: kfamuchy@seznam.cz 

 
Jaké si TO společně uděláme, takové TO budeme mít! 

 
                                                                       Ing. Martin Blecha  

 

 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 4 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

Představení členů výboru – část 2. 
V minulém čísle Zpravodaje jste se mohli seznámit s předsedou a místopředsedy 
klubu. V tomto příštím čísle pokračujeme s představením dalších členů výboru, se 
kterými se potkáváte na burzách a klubových aukcích a bez nichž by klubová 
činnost nebyla myslitelná. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Oldřich Pecháček  (*1966) 
Pracuje jako stavební projektant v soukromém ateliéru. 

Známky sbírá s drobnými přestávkami od dětství. 
V současné době se specializuje na vybrané emise první 
republiky a na některá známková období Deutsches 
Reich. Organizačně se podílel na řadě filatelistických 
akcích pořádaných brněnským klubem filatelistů. Ve 
výboru KFAM pracuje od roku 2017. 

Kromě filatelie patří k jeho zálibám divadelní historie, 
geocaching a cykloturistika. 

Milan Ošmera  (*1951) 
Vystudoval VUT Brno, obor stavebních hmot. Pracoval 
jako projektant, posléze dozor na stavbách. 
 
Známky sbírá od dětství, kdy se věnoval  především 
námětům (květenu a zvířata). Ke sbírání ho inspiroval 
otec. Po něm zdědil sbírku Československa od r. 1918  
do  r. 1951 a u něj už zůstal. 
 
Ve výboru se účastní klubových aukcí. 
 

Přemysl Drdla  (*1945) 
Pracoval jako elektromontér a energetik ve zdravotnictví. 
Nyní je starobní důchodce. 

Filatelii se věnoval s různou intenzitou celý život, 
důkladněji ale až po odchodu do důchodu. V SČF je od 
r. 1972. V současné době sbírá hlavně poštovní razítka 
se vztahem k rodině a rodinným událostem. 

Ve výboru klubu pracuje v revizní komisi a mimo to 
pomáhá s klubovými aukcemi.  



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 5 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Plán klubových setkání a aukcí na rok 2025 

 
 
Co pro Vás připravujeme 

Pravidelní návštěvníci výměnných 
schůzek už ví, že jsme vydali 
kalendářík s vyznačenými akcemi 
klubu na rok 2025. K dispozici 
bude na všech akcích do konce 
roku. 

Připravujeme také již tradiční 
klubový vánoční pamětní list, který 
se v posledních letech stal 
doplňkem filatelistických Vánoc 
v klubu. Vzhledem k termínu používání příležitostného razítka bude v prodeji až 
v lednu.  

Bohdan Zicha (*1940) 
Původním povolání projektant, od r. 2001 v důchodu. 
 
Známky sbírá od svých šesti let. Hlavně se věnoval 
známkám a celinám ČSR, San Marina, Itálie, Japonska, 
SSSR a j. 
Ve výboru našeho klubu je od 60tých let. Podílel se na 
organizaci mnoha výstav. Na té největší – evropské 
výstavě Brno 2005 – byl vedoucím výstavního odboru. 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 6 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

K 18. Brněnském sběratelskému setkání 
v r. 2025 klub vydá známku s přítiskem na 
kupónu. Vydání má propagovat naše setkání 
a všeobecně dlouhodoběji informovat i o jeho 
novém formátu. V distribuci bude před a při 
18. Brněnském sběratelském setkání (BSS) 
v dubnu.  

Obecné návštěvnické informace k 18. BSS 
jsou na samostatném listu v tomto Zpravodaji. 
Podrobné informace pro případné prodejce 
jsou na našich internetových stránkách. 
V příštím – jarním - vydání Zpravodaje 
upřesníme i informace o místu konání a aktuální přístupnosti (rekonstrukce na ulici 
Údolní).  
 
Spolu s klubovou příspěvkovou prémií (stejně jako známka s přítiskem ke 
sběratelskému setkání je zmíněna a zobrazena v úvodním slově předsedy klubu) 
se tímto způsobem snažíme aspoň trošku obohatit lokální filatelii (když už nám 
pošta zrušila příležitostné R-nálepky a APOSTy a příležitostných razítek začíná 
být jako šafránu).     

 

Objekt úřadu veřejného ochránce práv na Údolní 39 

 

12. DUBNA 2025, ÚDOLNÍ 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 7 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 



Klubový zpravodaj pro členy KF A. Muchy v Brně               1922 – 2024     - 8 – 

 

Neprodejné                        Kopírování a další šíření povoleno 

 


